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Основні показники РДН та ВДР за III квартал 2020

РИНОК «НА ДОБУ НАПЕРЕД» ВНУТРІШНЬОДОБОВИЙ РИНОК

Показник 07-2020 08-2020 Зміна,% 09-2020 Зміна,%

Середньозважена ціна на 
РДН, грн/МВт.год

1 243,15 1 325,28 ↑+6,61 1 485,58 ↑+12,09%

Середньозважена ціна на 
РДН (ОЕС), грн/МВт.год

1 195,77 1 297,74 ↑+8,53 1 483,37 ↑+14,30%

Середньозважена ціна на 
РДН (БуОс), грн/МВт.год

1 682,76 1 657,60 ↓-1,50 1 510,23 ↓-8,89%

Обсяг купівлі-продажу на 
РДН, МВт.год

2 285 269,9 2 537 170,10 ↑+11,02 2 265 711,50 ↓-10,70%

Обсяг купівлі-продажу на 
РДН (ОЕС), МВт.год

2 062 912,3 2 342 979,30 ↑+13,58 2 079 981,80 ↓-11,22%

Обсяг купівлі-продажу на 
РДН (БуОс), МВт.год

222 357,6 194 190,8 ↓-12,67 185 729,70 ↓-4,36%

Середньодобовий обсяг 
торгів на РДН, МВт.год

73 718,38 81 844,20 ↑+11,02 75 523,72 ↓-7,72%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії на РДН, тис. 
грн (з ПДВ)

3 409 132,5 4 034 967,38 ↑+18,36 4 039 061,42 ↑+0,10%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії на РДН 
(ОЕС), тис. грн (з ПДВ)

2 960 122,85 3 648 698,30 ↑+23,26 3 702 467,27 ↑+1,47%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії на РДН 
(БуОс), тис. грн (з ПДВ)

449 009,64 386 269,08 ↓-13,97 336 594,15 ↓-12,86%

Показник 07-2020 08-2020 Зміна,% 09-2020 Зміна,%

Середньозважена ціна на 
ВДР, грн/МВт.год

1 154,56 1 206,69 ↑+4,52 1 446,83 ↑+19,90%

Середньозважена ціна на 
ВДР (ОЕС), грн/МВт.год

1 155,16 1 205,20 ↑+4,33 1 445,27 ↑+19,92%

Середньозважена ціна на 
ВДР (БуОс), грн/МВт.год

1 056,91 1 343,70 ↑+27,13 1 589,32 ↑+18,28%

Обсяг купівлі-продажу на 
ВДР, МВт.год

637 811,4 702 309,5 ↑+10,11 528 049,20 ↓-24,81%

Обсяг купівлі-продажу на 
ВДР (ОЕС), МВт.год

633 958,1 694 726,9 ↑+9,59 522 335,40 ↓-24,81%

Обсяг купівлі-продажу на 
ВДР (БуОс), МВт.год

3 853,30 7 582,60 ↑+96,78 5 713,80 ↓-24,65%

Середньодобовий обсяг 
торгів на ВДР, МВт.год

20 574,56 22 655,15 ↑+10,11 17 601,64 ↓-22,31%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії на ВДР, тис. 
грн (з ПДВ)

883 671,79 1 016 967,10 ↑+15,08 916 795,25 ↓-9,85%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії на ВДР 
(ОЕС), тис. грн (з ПДВ)

878 784,69 1 004 740,62 ↑+14,33 905 897,98 ↓-9,84%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії ВДР(БуОс), 
тис. грн (з ПДВ)

4 887,1 12 226,49 ↑+150,2 10 897,28 ↓-10,87%
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Інформація щодо учасників РДН та ВДР
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Обсяги купівлі-продажу електроенергії на РДН та ВДР відносно споживання
у III кварталі 2020 
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ЛИПЕНЬ СЕРПЕНЬ ВЕРЕСЕНЬ

2 923 081,30 МВт.год
25,75%

3 239 479,60 МВт.год
29,01%

2 793 760,70 МВт.год
25,77%

Споживання по Україні, МВт.год Обсяг торгів РДН/ВДР, МВт.год
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Обсяги торгів, які були акцептовані за III квартал 2020, МВт·год

0 1 500 000 3 000 000 4 500 000 6 000 000 7 500 000

2 285 269,9 2 537 170,1 2 265 711,5

Обсяги купівлі-продажу на РДН

Липень Серпень Вересень

7 088 151,5
МВт.год

0 400 000 800 000 1 200 000 1 600 000 2 000 000

637 811,4 702 309,5 528 049,2

Обсяги купівлі-продажу на ВДР

Липень Серпень Вересень

1 868 170,1
МВт.год
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Обсяги купівлі-продажу електроенергії за липень - вересень 2020
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Обсяг купівлі-продажу на РДН 
за липень - вересень 2020

Обсяг купівлі-продажу ОЕС, МВт.год Обсяг купівлі-продажу БуОс, МВт.год
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Обсяг купівлі-продажу на ВДР
за липень - вересень 2020

Обсяг купівлі-продажу ОЕС, МВт.год Обсяг купівлі-продажу БуОс, МВт.год
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Порівняння обсягів купівлі-продажу електроенергії за II квартал та III квартал 2020

на РДН та ВДР
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Обсяг купівлі-продажу на РДН 
за II квартал та III квартал 2020

Обсяг купівлі-продажу БуОс, МВт.год Обсяг купівлі-продажу ОЕС, МВт.год
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1 851 020,4
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Обсяг купівлі-продажу на ВДР
за II квартал та III квартал 2020

Обсяг купівлі-продажу БуОс, МВт.год Обсяг купівлі-продажу ОЕС, МВт.год

∆ = +351 148,0 

МВт∙год

(↑ +23,15%)
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Структура обсягів продажу на РДН в III кварталі 2020 року, МВт·год

110 034,8

35 002,4

231 692,6

266 637,5

422 786,9

931 245,5

287 870,2

70 503,4

78 404,5

211 264,0

245 217,6

321 484,3

1 250 370,6

359 925,7

32 441,1

78 385,6

278 394,1

232 716,9

223 079,9

1 022 150,3

398 543,6

ГЕС

ТРЕЙДЕРИ
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ІНШІ

ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ

0 200 000 400 000 600 000 800 000 1 000 000 1 200 000 1 400 000

Вересень Серпень Липень

Структура 
продажу

Липень Серпень Вересень

Гарантований 
покупець

12,60% 14,19% 17,59%

АЕС 18,50% 12,67% 9,85%

ТЕС 10,14% 8,33% 12,29%

ГЕС 4,81% 2,78% 1,43%

ТЕЦ 11,67% 9,67% 10,27%

Трейдери 1,53% 3,09% 3,46%

Інші 40,75% 49,28% 45,11%

Всього 100% 100% 100%
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Структура обсягів купівлі на РДН в III кварталі 2020 року, МВт·год

257,6

56 217,9

204 778,8

119 193,0

307 939,0

742 189,9

854 693,7

230,6

114 889,9

182 032,9

87 196,9

224 462,2

645 205,6

1 283 152,0

1 167,0

47 296,7

174 859,6

63 948,5

165 309,8

626 023,5

1 187 106,4

ВИРОБНИКИ

ТРЕЙДЕРИ

ОСП

ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ

ПУП

ОСР

ПОСТАЧАЛЬНИКИ

0 200 000 400 000 600 000 800 000 1 000 000 1 200 000 1 400 000

Вересень Серпень Липень

Структура 
купівлі

Липень Серпень Вересень

Гарантований 
покупець

5,22% 3,44% 2,82%

ОСП 8,96% 7,17% 7,72%

ОСР 32,48% 25,43% 27,63%

Постачальники 37,40% 50,57% 52,39%

ПУП* 13,47% 8,85% 7,30%

Виробники 0,01% 0,01% 0,05%

Трейдери 2,46% 4,53% 2,09%

Всього 100% 100% 100%

* Постачальники універсальних послуг здійснюють в т.ч. операції з купівлі
електроенергії в якості електропостачальника. 
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Порівняння структури обсягів продажу на РДН за II та III квартали 2020 року, %

Трейдери
2,71% ТЕЦ

10,50%
ГЕС

3,00%

ТЕС
10,18%

АЕС
13,65%

Гарантований 
покупець

14,76%

Інші
45,20%

Структура обсягів продажу на РДН за 
III квартал 2020 року, %*

Загалом за III квартал 
7 088 151,5  МВт.год
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Трейдери
0,65%

ТЕЦ
10,30%

ГЕС
4,85%

ТЕС
11,04%

АЕС
20,53%

Гарантований 
покупець

29,20%

Інші
23,44%

Структура обсягів продажу на РДН за 
II квартал 2020 року, %*

Загалом за II квартал 
7 519 218  МВт.год

*За рахунок округлень до 2 знаків після коми сума відсотків може відрізнятись від 100%.
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Порівняння структури обсягів купівлі на РДН за II та III квартали 2020 року, %

ОСП
7,92%

Виробники
0,02%

Гарантований 
покупець

3,81%

ОСР
28,41%

ПУП*
9,84%

Постачальники
46,91%

Трейдери
3,08%

Структура обсягів купівлі на РДН за 
III квартал 2020 року, %**

Загалом за III квартал 
7 088 151 ,5  МВт.год

Трейдери
5,00%

ОСП
7,35% Виробники

0,08%

Гарантований 
покупець

6,43%

ОСР
26,81%

ПУП*
9,93%

Постачальники
44,40%

Структура обсягів купівлі на РДН за 
II квартал 2020 року, %**

Загалом за II квартал
7 519 218 МВт.год

* Постачальники універсальних послуг здійснюють в т.ч. операції з купівлі електроенергії в якості електропостачальника. 
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Порівняння структури обсягів продажу на ВДР за II та III квартали 2020 року, %

Трейдери
0,55%

ТЕЦ
8,28%

ГЕС
27,62%

ТЕС
31,96%

АЕС
18,40%

Гарантований 
покупець

0,76%

Інші
12,41%

Структура обсягів продажу на ВДР за 
III квартал 2020 року, %*

Загалом за III квартал 
1 868 170,1 МВт.год

12WWW.OREE.COM.UA 2020 рік 

Трейдери
3,14% ТЕЦ

3,47%
ГЕС

15,76%

ТЕС
46,91%

АЕС
14,28%

Гарантований 
покупець

2,28%

Інші
14,16%

Структура обсягів продажу на ВДР за 
II квартал 2020 року, %*

Загалом за II квартал 
1 517 022,1 МВт.год

*За рахунок округлень до 2 знаків після коми сума відсотків може відрізнятись від 100%.
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Порівняння структури обсягів купівлі на ВДР за II та III квартали 2020 року, %

ОСП
0,75%

Виробники
1,91%

Гарантований 
покупець

0,32%
ОСР

0,99%

ПУП*
5,70%

Постачальники
78,40%

Трейдери
11,92%

Структура обсягів купівлі на ВДР за 
III квартал 2020 року, %**

Загалом за III квартал 
1 868 170,1 МВт.год

Трейдери
23,96%

ОСП
0,41%

Виробники
1,10%

Гарантований 
покупець

ОСР
1,00%

ПУП*
4,12%Постачальники

68,34%

Структура обсягів купівлі на ВДР за 
II квартал 2020 року, %**

Загалом за II квартал
1 517 022,1 МВт.год

* Постачальники універсальних послуг здійснюють в т.ч. операції з купівлі електроенергії в якості електропостачальника. 
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Вартісні показники за III квартал 2020

3 409 132,50; 
30%

4 034 967,38; 
35%

4 039 061,42; 
35%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії на РДН, тис. грн (з ПДВ)

липень

серпень

вересень

Загалом по РДН 
11 483 161,30

тис. грн (з ПДВ)

883 671,79; 
31%

1 016 967,11; 
36%

916 795,25; 
33%

Вартість купленої-проданої 
електроенергії на ВДР, тис. грн (з ПДВ)

липень

серпень

вересень

Загалом по ВДР 
2 817 434,15

тис. грн (з ПДВ)
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Вартість купівлі-продажу електроенергії за липень - вересень 2020
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Вартість ВДР (ОЕС України), тис.грн (з ПДВ) Вартість ВДР (БуОс), тис.грн (з ПДВ)
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Порівняння вартостей купівлі-продажу електроенергії за II квартал та III квартал 2020

на РДН та ВДР

10 012 063,40 10 311 288,42

1 345 748,23 1 171 872,88
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Вартість купівлі-продажу на РДН 
за II квартал та III квартал 2020

Вартість купівлі-продажу БуОс, тис. грн (з ПДВ)
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Вартість купівлі-продажу на ВДР
за II квартал та III квартал 2020

Вартість купівлі-продажу БуОс, тис. грн (з ПДВ)

Вартість купівлі-продажу ОЕС,тис. грн (з ПДВ)
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Ціни.

Середньозважені ціни на РДН та ВДР за липень - вересень 2020

1 195,77

1 682,76

1 243,15

1 297,74

1 657,60

1 325,28

1 483,37

1 510,23

1 485,58

700 900 1 100 1 300 1 500 1 700 1 900

СЕРЕДНЬОЗВАЖЕНА ЦІНА 
ОЕС, ГРН/МВТ.Г

СЕРЕДНЬОЗВАЖЕНА ЦІНА 
БУОС, ГРН/МВТ.Г

СЕРЕДНЬОЗВАЖЕНА ЦІНА 
РДН, ГРН/МВТ.Г

Середньозважені ціни* на РДН
за липень - вересень 2020

Вересень Серпень Липень

1 155,16

1 056,91

1 154,56

1 205,20

1 343,70

1 206,69

1 445,27

1 589,32

1 446,83

700 900 1 100 1 300 1 500 1 700

СЕРЕДНЬОЗВАЖЕНА ЦІНА ОЕС, 
ГРН/МВТ.Г

СЕРЕДНЬОЗВАЖЕНА ЦІНА БУОС, 
ГРН/МВТ.Г

СЕРЕДНЬОЗВАЖЕНА ЦІНА ВДР, 
ГРН/МВТ.Г

Середньозважені ціни* на ВДР
за липень - вересень 2020

Вересень Серпень Липень
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29,66

25,51
24,86

30,32

37,08
37,88

45,85
52,96

39,85

29,76

25,33

23,59

29,97

36,68
37,6

45,7444,37

30,77

25,47

19,37
18,27

26,29

32,76
35,15

45,01

Порівняння цін період «база»

Україна ОЕС Україна БуОс Польща Румунія Угорщина Словаччина

Ціни. Порівняння з цінами країн Європи (євро/МВт.год)
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